Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

   02.12.2024                                                                                                                       № 306-О

с. Журавлёвка

Об утверждении решения

педагогического совета

(протокол №17 от 29.11.2024г.)

На основании решения педагогического  совета (протокол №17 от 29.11.2024г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям- предметникам и учителям начальных классов:

1.1.Работать по формированию функциональной грамотности в каждом классе на каждом

уроке

постоянно

1.2.Использовать на уроках, внеклассных мероприятиях разнообразные формы, методы,

технологии, формирующие функциональную грамотность

 постоянно

1.3. Проводить в рамках предметных недель открытые уроки, внеклассные занятия и

мероприятия с приемами по формированию функциональной грамотности

 согласно графику

1.4. Осуществлять формирующее оценивание уровня функциональной грамотности

обучающихся, учитывая степень индивидуальных затруднений учеников в выполнении

заданий

постоянно

1.5.Создать банк заданий, отвечающих формированию функциональной грамотности

обучающихся

в течение учебного года

2.Классным руководителям 1-9 классов:

2.1. Провести на родительском собрании информирование родителей о формировании

функциональной грамотности обучающихся

декабрь, 2024г.

3.Руководителям ШМО:

3.1. Изучить на заседаниях ШМО опыт педагогов по формированию функциональной

грамотности обучающихся в рамках предметных областей

в течение учебного года

4.Ответственность за исполнение приказа возлагается на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           О.А.Переведенцева

С приказом от 02.12.2024 г. № 306-О ознакомлены:

__________________В.Г. Рагулина

подпись

________________

дата

		2025-05-21T14:35:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа